EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2025 – PROGEP/UNIFAP DO PROCESSO
SELETIVO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 004/2023 - UNIFAP

PRIMEIRO RESULTADO DA ETAPA DO EXAME DOCUMENTAL

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com a Resolução no 01/2013-CONDIR, com a

Portaria n° 1326/2020 – UNIFAP, torna público o Primeiro Resultado da Etapa do Exame

Documental, referente ao Edital nº 004/2023-UNIFAP, homologado e publicado no DOU nº

98, de 24/05/2023, Seção 3, Páginas 76 para o preenchimento emergencial de vaga de

Professor(a) Substituto(a) da UNIFAP. .

RESULTADO DA ETAPA DO EXAME DOCUMENTAL

                                                                                                                  Macapá-AP, 09 de maio de 2025.

KISEANE SILVA MACHADO
CHEFE DA DIVISÃO DE PROVIMENTO

Matrícula SIAPE: 3346611
Portaria Nº 1786/2024

Nº Nome Class Área de
Conhecimento

Curso
Solicitante

Professor
Afastado

Portaria de
Afastamento Processo nº Situação

1

Enilton
Ferreira
Vieira

2

1042 -
Administração –

Economia e
Mercado,

Administração
Pública, Direito
Administrativo,

Legislação
Trabalhista

Administração

Erick
Franck

Nogueira
da Paixão

Portaria Nº
0010/2025

23125.0017
0 6/2025-44

AUSENTE NA
ETAPA

DOCUMENTAL